
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

 

KAROLINOS KOČIŪNAITĖS ŪKIS 

Limuzinų grynaveislių mėsinių galvijų ūkis 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Karolina Kočiūnaitė 

Vieta: Petroškių kaimas, Lazdijų apskritis, Lietuva 

Ūkio dydis: 21 ha nuosavos ir 10 ha nuomojamos žemės 

Įsteigimo data: 2017 m. 

Pagrindinė veikla: grynaveisliai mėsiniai galvijai – limuzinai 

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: N/A 

 

Karolina Kočiūnaitė savo ūkį įregistravo 2017 m. viduryje. Karolinos sprendimas ūkininkauti nieko 

nenustebino, nes jau daugelį metų jos šeima, draugai ir pažįstami matė ją kaip tikrą „žemės vaiką“, 

mylintį savo žemę, gamtą ir gyvūnus, nebijantį darbo. Jaunoji ūkininkė augina grynaveislius Limuzinų 

veislės mėsinius galvijus. Šiuo metu ūkyje augina 17 limuzinų veislės galvijų 

(https://www.kaimotinklas.lt/). Ji nuolat didina galvijų skaičių. Pasirinkti galvijininkystę jai padėjo tėvai 

Vidutė ir Darius Kočiūnai, kurie taip pat yra ūkininkai. Jau dirbdama tėvų ūkyje ji susipažino su šios 

srities specifika, priprato prie gyvulių, todėl nebuvo sunku apsispręsti, kokią žemės ūkio šaką pasirinkti ir 

plėtoti. 

Karolinos Kočiūnaitės tėvai ūkininkauja nuo 2012 m. Šeimos galvai išėjus į pensiją, sutuoktiniai 

nusprendė orientuotis į mėsinę galvijininkystę. Iš pradžių jie įsigijo septynias grynaveisles limuzinų 

veislės telyčias ir bulių. Dabar jie laiko 72 limuzinų veislės galvijus. Darius Kočiūnas yra mėsinių galvijų 

augintojų kooperatyvo „5000 aubrakų Lazdijai“ narys. Parduodami galvijus Lenkijos supirkėjams, 

kooperatyvo nariai už juos gauna didesnę kainą, o kartu pigiau įsigyja kai kurias žemės ūkiui reikalingas 

priemones. 

Kočiūnų šeima valdo 73 hektarus žemės, iš kurių 30 hektarų priklauso jiems patiems, o likusi dalis yra 

nuomojama. 46 ha užima pievos, o 27 ha šiemet buvo apsėti kviečiais, rugiais, kvietrugiais, avižomis ir 

kukurūzais. Jie ruošia šieną savo gyvuliams ir gamina kukurūzų silosą. Jaunoji ūkininkė turi tik traktorių 

su krautuvu, o visą kitą pašarams ruošti reikalingą įrangą „pasiskolino“ iš tėvų ūkio. 

Karolina Kočiūnaitė gavo paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės 

„Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“. Be šios paramos ji tikriausiai 

nebūtų pradėjusi ūkininkauti. Įsigyti naujos technikos pradedančiam ūkininkauti ūkiui praktiškai 

neįmanoma: kainos labai didelės, o ūkio pajamos mažos. Karolina už gautą paramą įsigijo naują traktorių 

ir krautuvą. Parama siekė 40 000 Eur. Kadangi traktorius buvo brangesnis, jai teko pridėti nemažai savo 

lėšų ir paimti banko paskolą. Jaunoji ūkininkė taip pat pateikė paraišką ūkiui modernizuoti. Ji planuoja 

įsigyti modernų kombainą. 

Karolina Kočiūnaitė naujų žinių semiasi dalyvaudama Lazdijų rajone organizuojamuose seminaruose, o 

daug naudingų patarimų sako randanti internete, kur ūkininkai dalijasi patirtimi ir padeda atsakyti į 

daugelį klausimų. Vis dėlto žinių dar trūksta, todėl ji tikisi ateityje dar daug ko išmokti. Karolina 

Kočiūnaitė studijavo teisę. Ji pasiryžusi padėti ūkininkams kovoti už jų teises ir geresnes ūkininkavimo 

sąlygas, jei tik turės galimybę, nes tai svarbu ir jai pačiai. 

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Nuotraukos: 

 

Ūkiniai gyvuliai 

(Šaltinis: https://www.kaimotinklas.lt/uploads/documents/files/Geroji_patirtis_Lietuvos_kaimo_tinklas.pdf) 


